
販売センター 熊　日 合売他紙 販売センター 熊　日 合売他紙 販売センター 熊　日 合売他紙 販売センター 熊　日 合売他紙 販売センター 熊　日 合売他紙 販売センター 熊　日 合売他紙

〈熊本市圏〉 出  水  南

江　　 津

田迎御幸

世　　 安

飽田東・中島

近見力合・川尻

川 尻 南

西  合  志

菊　　 陽

武蔵ヶ丘東

秋 津 東

植 木 北

植 木 西

植　　 木

城 南 町

城南町南

計

合売合計

2,090

1,850

3,390

1,780

1,970

4,630

1,280

1,780

2,150

890

3,890

1,220

1,140

2,530

2,290

700

102,130

110,390

170
（毎,経）

170
（毎,経）

190
（毎,経）

160
（毎,経）

100
（毎,経）

360
（朝,毎,西,経）

40
（毎,経）

330
（朝,毎,西,経）

190
（朝,毎,西,経）

110
（朝,毎,西,経）

60
（毎,読）

110
（朝,毎,読,経）

80
（朝,毎,経）

200
（朝,毎,西,経）

70
（経）

20
（経）

8,260

玉名中央

玉 名 東

玉 名 南

天 水

玉 東

計

合売合計

1,090

1,110

1,460

1,020

1,390

16,600

19,520

220
（朝,毎,西,経）

120
（朝,毎,西,経）

110
（朝,毎,西,読,経）

100
（朝,毎,読,経）

170
（朝,毎,西,読,経）

2,920

〈上・下益城〉 八 代 西

八 代 南

八代高田・日奈久

計

合売合計

4,390

1,870

1,540

15,630

16,790

240
（毎,経）

100
（毎,経）

120
（朝,毎,経）

1,160

姫　　 戸

有　　 明

倉　　 岳

栖　　 本

本  渡  東

本　　 渡
●五　　和

天  草  西

新　　 和

河　　 浦

牛　　 深

計

合売合計

1,140

910

410

370

1,500

3,200

1,080

1,540

450

770

1,550

15,660

17,640

90
（朝,毎,西,経）

100
（朝,毎,読,経）

30
（朝,毎,経）

30
（朝,毎,経）

240
（朝,毎,西,経）

680
（朝,毎,西,経）

110
（朝,毎,西,経）

120
（朝,毎,読,経）

50
（朝,毎,西,経）

60
（朝,毎,読,経）

150
（朝,毎,西,経）

1,980

 清　　水

 新　　地

 新南部・龍田

 武 蔵 台

 武蔵ヶ丘

 御領・託麻東

 小　　峯

 健 軍 東

 健　　軍

 秋　　津

 大　　江

 京 町 台

 新町・花園

 平成・南熊本

 池　　田

 須　　屋

 清 水 西

 河　　内

 西　　部

 熊本駅西

 熊本駅前

 中 央 北

 中 央 南

 黒　　髪

 新屋敷・渡鹿

 保 田 窪

 東水前寺

 水 前 寺

 託 麻 西

 帯　　山

2,150

2,340

4,470

2,960

1,560

2,610

2,870

2,600

2,230

2,440

2,030

1,350

4,010

2,750

2,470

2,200

2,990

1,100

1,900

1,710

2,410

1,160

1,010

1,360

1,940

1,780

1,900

3,330

2,090

2,830

100
（経）

80
（経）

240
（毎,経）

150
（毎,経）

110
（毎,経）

200
（毎,経）

100
（経）

200
（毎,経）

270
（毎,経）

100
（毎,経）

330
（毎,経）

120
（経）

350
（毎,経）

390
（毎,経）

150
（毎,経）

100
（毎,経）

170
（朝,毎,経）

80
（朝,毎,読,経）

80
（毎,西,経）

110
（毎,経）

290
（毎,経）

350
（毎,経）

180
（毎,経）

150
（毎,経）

290
（毎,経）

160
（毎,経）

360
（毎,経）

420
（毎,経）

130
（毎,経）

140
（毎,経）

嘉　　 島

御　　 船

蘇陽・清和

矢　　 部

砥用・甲佐

計

合売合計

2,190

2,000

920

1,670

1,460

8,240

9,050

240
（朝,毎,西,経）

190
（朝,毎,西,経）

60
（朝,毎,読,経）

160
（朝,毎,西,読,経）

160
（朝,毎,読,経）

810

〈水俣・芦北〉

田　　 浦

佐　　 敷

白　　 石

湯　　 浦

水俣北部

水　　 俣

計

合売合計

740

850

330

680

1,000

2,070

5,670

7,160

130
（朝,毎,経）

20
（経）

40
（朝,毎,経）

50
（朝,毎,経）

230
（朝,毎,西,経）

1,020
（朝,毎,西,経）

1,490

〈山鹿 ・ 菊池〉

山  鹿  東

山 鹿 北

山  鹿  南

来　　 民

菊　　 池

七　　 城

泗　　 水

大  津  北

大  津  南

計

合売合計

520

2,480

1,770

2,040

2,990

1,370

2,660

3,070

2,390

19,290

21,710

60
（朝,毎,経）

320
（朝,毎,西,経）

200
（朝,毎,西,経）

120
（朝,毎,西,経）

390
（朝,毎,西,読,経）

150
（朝,毎,西,読,経）

480
（朝,毎,西,読,経）

430
（朝,毎,西,読,経）

270
（朝,毎,西,読,経）

2,420

〈宇土・宇城〉

宇 土

宇 土 北

宇 土 西

三 角

松合三角東

不 知 火

松 橋 西

松 橋 東

豊 野

小 川 北

小 川 南

計

合売合計

3,230

1,410

470

830

720

1,400

1,550

1,530

1,320

1,150

890

14,500

15,560

130
（毎,西,経）

80
（朝,毎,西,経）

30
（朝,毎,経）

120
（朝,毎,西,読,経）

60
（朝,毎,読,経）

90
（朝,毎,西,経）

160
（朝,毎,西,経）

150
（朝,毎,西,経）

100
（朝,毎,西,読,経）

80
（朝,毎,経）

60
（朝,毎,経）

1,060

熊 本 市 圏

荒尾・玉名

山鹿・菊池

阿 蘇

上・下益城

宇土・宇城

八 代

水俣・芦北

人吉・球磨

天 草

総計

102,130

16,600

19,290

8,580

8,240

14,500

15,630

5,670

9,210

15,660

215,510

110,390

19,520

21,710

9,550

9,050

15,560

16,790

7,160

10,550

17,640

237,920

〈人吉・球磨〉

人吉西部

人 吉

人 吉 南

人 吉 北

錦

免 田

多 良 木

湯 前

計

合売合計

480

1,900

1,510

800

970

1,200

1,630

720

9,210

10,550

100
（朝,毎,読,経）

420
（朝,毎,西,経）

270
（朝,毎,西,経）

110
（朝,毎,西,経）

140
（朝,毎,経）

140
（朝,毎,西,経）

60
（朝,西,経）

100
（読,経）

1,340

〈阿　　　蘇〉

小　　 国

宮地（阿蘇東）

阿蘇中央

内　　 牧

赤　　 水

久  木  野

白　　 水

高　　 森

高  森  東

計

合売合計

1,590

1,770

740

1,410

980

480

600

810

200

8,580

9,550

180
（朝,毎,西,読,経）

280
（朝,毎,西,読,経）

100
（朝,毎,読,経）

80
（朝,毎,西,経）

90
（朝,毎,西,読,経）

90
（朝,毎,読,経）

50
（朝,毎,読,経）

100
（朝,毎,西,読,経）

970

〈荒尾 ・ 玉名〉

荒　　 尾

荒  尾  南

南　　 関

三  加  和

菊　　 水

長　　 洲

岱　　 明

玉  名  西

1,410

780

1,040

730

1,250

1,390

1,440

2,490

70
（朝,西,経）

240
（朝,毎,西,経）

420
（朝,毎,西,読,経）

120
（朝,毎,西,読,経）

110
（朝,毎,西,読,経）

610
（朝,毎,西,経）

300
（朝,毎,西,経）

330
（朝,毎,西,経）

〈八　　　代〉

宮 原

鏡 　

千 丁

妙見・坂本

八 代 東

1,450

2,360

1,420

920

1,680

120
（朝,毎,西,経）

170
（朝,毎,西,経）

110
（朝,毎,西,経）

120
（朝,毎,西,読,経）

180
（毎,経）

〈天　　　草〉

大 矢 野

松 島

1,720

1,020

230
（朝,毎,西,読,経）

90
（朝,毎,西,読,経）

2024年度 前期  熊日販売センター折込部数  朝刊
＊折込部数（全紙）及び媒体資料はホーム
ページに掲載しております。

　https://www.kumayusou.jp/

※合売他紙欄部数下の記号は、朝…朝日新聞、毎…毎日新聞、西…西日本新聞、読…読売新聞、経…日本経済新聞のことです。
※京町・坪井販売センターは、京町台販売センターへ名称変更になりました。
※宇土東販売センターと宇土中央販売センターが統合し、新名称は宇土販売センターとなりました。
※◦印の販売センターは合売他紙が追加となりました（詳細につきましては、ホームページをご参照ください。）
※部数表は前期・後期の年 2回発行します。

地 区 別 熊 日 計 合売合計

お　願　い

▼折込広告ご依頼に際しては同一販

売センター区域内での読者の不満を招

かないよう、特に理由がない限り「1

販売センター内の全読者配布」にご

協力をお願い致します。

▼「販売センター内での地域指定」

につきましては、新聞配達区割等の関

係でご要望にお応えできない場合があり

ますので予めご了承ください。

▼折込の申し込みとチラシ
熊本市圏分 郡　部　分

明 細 書
ご 提 出 ２日前の１０時 ３日前の１０時
チ ラ シ
お持込み ２日前の正午 ３日前の正午

までにお願いします。

▼日曜・祝日・土曜日の受付業務は休

ませて頂きます。

▼年末・年始、お盆の取扱いについて

は別途お知らせします。

▼「新聞折込広告基準」「広告倫理綱

領」等により、チラシの内容によっては

取扱いができない場合があります。

▼天災、災害などが原因で新聞製作、

輸送、配達に支障が発生し、折込不

能に至ったときは事故の責任は負いか

ねますので、予めご了承ください。

㈱熊日メディアコム	 	
営　業　部　熊本市中央区世安１‐５‐１	 ☎０９６‐３６１‐３２５５・FAX３７２‐７２９５
折込センター　熊本市南区江越１‐２０‐１０	 ☎０９６‐３５５‐８０３０・FAX３１９‐０３６６
八代営業所　八代市上片町１８２７	 ☎０９６５‐３２‐７１０１・FAX３２‐７１０２　
玉名営業所　玉名市松木３９‐１０	 ☎０９６８‐７３‐２５４１・FAX７３‐２５４２　
人吉営業所　人吉市西間上町２３８８	 ☎０９６６‐２４‐５１２１・FAX２４‐５１２２　
天草営業所　天草市中村町２‐９	 ☎０９６９‐２４‐３８８３・FAX２４‐３８８４　


